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Quadro Síntese por Órgão
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Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Página 2 de 8

24 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação Total do Órgão  8.198.474.028

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

19

28

Previdência Social

Ciência e Tecnologia

Encargos Especiais

 389.972.791

 7.489.009.581

 28.376.656

 389.972.791

 7.780.124.581

 28.376.656

 0

 291.115.000

 0

 7.907.359.028  8.198.474.028  291.115.000Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

125

126

128

131

182

212

272

301

306

331

365

542

543

571

572

573

662

663

665

753

754

846

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Defesa Civil

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Controle Ambiental

Recuperação de Áreas Degradadas

Desenvolvimento Científico

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Produção Industrial

Mineração

Normalização e Qualidade

Combustíveis Minerais

Biocombustíveis

Outros Encargos Especiais

 39.991.200

 1.755.614.013

 11.467.252

 18.775.000

 14.927.083

 10.000.000

 400.000

 6.555.461

 389.972.791

 27.339.048

 36.596.028

 20.001.600

 1.221.360

 8.326.000

 14.097.675

 1.468.712.296

 3.228.629.969

 52.915.608

 614.876.073

 47.569.076

 5.200.000

 102.610.872

 3.183.967

 28.376.656

 39.991.200

 1.753.614.013

 11.467.252

 86.225.000

 15.427.083

 10.000.000

 400.000

 6.555.461

 389.972.791

 27.339.048

 36.596.028

 20.001.600

 1.221.360

 8.326.000

 14.097.675

 1.489.962.296

 3.325.099.969

 147.060.608

 628.176.073

 47.569.076

 5.200.000

 102.610.872

 3.183.967

 28.376.656

 0

-2.000.000

 0

 67.450.000

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 21.250.000

 96.470.000

 94.145.000

 13.300.000

 0

 0

 0

 0

 0

 7.907.359.028  8.198.474.028  291.115.000Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

3

4

5

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

 1.750.419.047

 4.771.266.059

 1.205.968.239

 179.705.683

 1.750.419.047

 4.846.035.250

 1.422.314.048

 179.705.683

 0

 74.769.191

 216.345.809

 0

 7.907.359.028  8.198.474.028  291.115.000Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 179.619.268

 1.657.587.960

 6.070.151.800

 179.619.268

 1.657.587.960

 6.361.266.800

 0

 0

 291.115.000

 7.907.359.028  8.198.474.028  291.115.000Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

134

135

141

142

150

156

Recursos Ordinários

Compensações Financeiras pela Utilização de Recursos Hídricos

Cota-Parte do Adicional ao Frete para Renovação da Marinha Mercante

Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Minerais

Compensações Financeiras pela Exploração de Petróleo ou Gás Natural

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

 3.531.211.369

 60.751.878

 50.076.101

 18.742.388

 1.350.761.873

 4.548.325

 112.515.369

 3.822.326.369

 60.751.878

 50.076.101

 18.742.388

 1.350.761.873

 4.548.325

 112.515.369

 291.115.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Quadro Síntese por Órgão

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Página 3 de 8

24 Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação Total do Órgão  8.198.474.028

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

169

172

174

178

180

182

195

250

280

281

282

900

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Outras Contribuições Econômicas

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia

Fundo de Fiscalização das Telecomunicações

Recursos Próprios Financeiros

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

Doações de Entidades Internacionais

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

Recursos de Convênios

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

Recursos Ordinários

 182.613.933

 1.209.287.450

 6.285.894

 13.511.310

 50.152.617

 45.376.177

 250.800

 748.629.897

 11.527.733

 17.016.000

 7.040

 494.092.874

 182.613.933

 1.209.287.450

 6.285.894

 13.511.310

 50.152.617

 45.376.177

 250.800

 748.629.897

 11.527.733

 17.016.000

 7.040

 494.092.874

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.907.359.028  8.198.474.028  291.115.000Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0901

2018

2021

2025

2036

2040

2041

2046

2050

2055

2056

2059

2106

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Biodiversidade

Ciência, Tecnologia e Inovação

Comunicações para o Desenvolvimento, a Inclusão e a Democracia

Florestas, Prevenção e Controle do Desmatamento e dos Incêndios

Gestão de Riscos e Resposta a Desastres

Gestão Estratégica da Geologia, da Mineração e da Transformação Mineral

Mar, Zona Costeira e Antártida

Mudanças Climáticas

Desenvolvimento Produtivo

Política Espacial

Política Nuclear

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Ciência, Tecnologia e 
Inovação

 389.972.791

 28.376.656

 7.813.498

 4.323.177.565

 4.375.000

 6.726.000

 27.000.000

 5.884.593

 1.500.000

 25.213.876

 154.073.133

 390.644.655

 643.910.929

 1.898.690.332

 389.972.791

 28.376.656

 11.913.498

 4.484.547.565

 100.120.000

 6.726.000

 40.000.000

 5.884.593

 1.600.000

 25.213.876

 167.873.133

 392.644.655

 646.910.929

 1.896.690.332

 0

 0

 4.100.000

 161.370.000

 95.745.000

 0

 13.000.000

 0

 100.000

 0

 13.800.000

 2.000.000

 3.000.000

-2.000.000

 7.907.359.028  8.198.474.028  291.115.000Total:
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Quadro Síntese por Órgão
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Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)
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26 Ministério da Educação Total do Órgão  73.480.937.632

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

01

03

09

12

19

28

Legislativa

Essencial à Justiça

Previdência Social

Educação

Ciência e Tecnologia

Encargos Especiais

 38.439.853

 987.979

 7.747.804.387

 64.242.120.130

 1.333.327

 263.796.601

 38.439.853

 987.979

 7.747.804.387

 65.428.575.485

 1.333.327

 263.796.601

 0

 0

 0

 1.186.455.355

 0

 0

 72.294.482.277  73.480.937.632  1.186.455.355Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

122

123

126

128

131

212

272

301

302

303

306

331

363

364

365

366

368

571

573

843

844

846

847

Administração Geral

Administração Financeira

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Suporte Profilático e Terapêutico

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educação Infantil

Educação de Jovens e Adultos

Educação Básica

Desenvolvimento Científico

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Serviço da Dívida Interna

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Transferências para a Educação Básica

 21.031.792.535

 2.000.000

 107.000.000

 65.032.018

 27.000.000

 33.468.050

 7.747.804.387

 369.291.830

 194.930.030

 2.600.000

 4.142.092.341

 141.834.000

 4.822.510.692

 9.516.534.611

 2.108.897.040

 1.099.100.000

 6.713.773.916

 207.691.478

 183.801.208

 1.504.228

 424.951

 261.867.422

 13.513.531.540

 21.031.792.535

 2.000.000

 107.000.000

 65.032.018

 27.000.000

 33.468.050

 7.747.804.387

 369.291.830

 204.245.030

 2.600.000

 4.142.092.341

 141.834.000

 4.938.690.692

 10.169.476.466

 2.110.897.040

 1.099.100.000

 6.934.009.916

 207.691.478

 183.801.208

 1.504.228

 424.951

 261.867.422

 13.699.314.040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.315.000

 0

 0

 0

 116.180.000

 652.941.855

 2.000.000

 0

 220.236.000

 0

 0

 0

 0

 0

 185.782.500

 72.294.482.277  73.480.937.632  1.186.455.355Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

5

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

 28.235.963.906

 33.785

 33.578.700.701

 10.398.927.499

 78.960.992

 1.895.394

 28.235.963.906

 33.785

 33.729.335.117

 11.434.748.438

 78.960.992

 1.895.394

 0

 0

 150.634.416

 1.035.820.939

 0

 0

 72.294.482.277  73.480.937.632  1.186.455.355Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

3

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

Despesas Prim. Discricionárias

 3.289.663.833

 43.065.358.457

 23.093.659.987

 2.845.800.000

 3.289.663.833

 43.065.358.457

 24.280.115.342

 2.845.800.000

 0

 0

 1.186.455.355

 0

 72.294.482.277  73.480.937.632  1.186.455.355Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

112

Recursos Ordinários

Recursos Destinados a Manutenção e Desenvolvimento do Ensino

 12.281.227.433

 43.156.185.712

 13.467.682.788

 42.662.292.551

 1.186.455.355

-493.893.161
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Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)
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26 Ministério da Educação Total do Órgão  73.480.937.632

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

113

118

150

156

169

175

182

195

250

280

281

282

293

296

900

Contribuição do Salário-Educação

Contribuições sobre Concursos de Prognósticos

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Taxas por Serviços Públicos

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

Doações de Entidades Internacionais

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

Recursos de Convênios

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

Produto da Aplicação dos Recursos a Conta do Salário - Educação

Doações de Pessoas ou Instituições Privadas Nacionais

Recursos Ordinários

 5.727.494.061

 1.107.445.272

 342.839

 2.543.385.931

 3.401.932.516

 30.649.144

 10.226.398

 20.554.400

 1.266.339.335

 46.374.279

 131.472.918

 198.410.220

 148.303.632

 830.000

 2.223.308.187

 6.221.387.222

 1.107.445.272

 342.839

 2.543.385.931

 3.401.932.516

 30.649.144

 10.226.398

 20.554.400

 1.266.339.335

 46.374.279

 131.472.918

 198.410.220

 148.303.632

 830.000

 2.223.308.187

 493.893.161

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 72.294.482.277  73.480.937.632  1.186.455.355Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0901

0905

0906

0909

0910

2030

2031

2032

2055

2109

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Interna (Juros e Amortizações)

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Operações Especiais: Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Educação Básica

Educação Profissional e Tecnológica

Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão

Desenvolvimento Produtivo

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Educação

 7.747.804.387

 256.867.422

 1.504.228

 424.951

 472.926.798

 33.468.050

 26.758.405.456

 4.822.510.692

 10.084.225.780

 2.600.000

 22.113.744.513

 7.747.804.387

 256.867.422

 1.504.228

 424.951

 472.926.798

 33.468.050

 27.166.423.956

 4.938.690.692

 10.746.482.635

 2.600.000

 22.113.744.513

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 408.018.500

 116.180.000

 662.256.855

 0

 0

 72.294.482.277  73.480.937.632  1.186.455.355Total:
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Quadro Síntese por Órgão

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
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Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)
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42 Ministério da Cultura Total do Órgão  2.085.437.135

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

13

28

99

Previdência Social

Cultura

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 113.007.190

 1.621.769.337

 40.127.188

 20.289.420

 113.007.190

 1.912.013.337

 40.127.188

 20.289.420

 0

 290.244.000

 0

 0

 1.795.193.135  2.085.437.135  290.244.000Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

123

125

126

128

131

272

301

306

331

365

391

392

422

572

662

691

813

844

846

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Administração Financeira

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico

Difusão Cultural

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Produção Industrial

Promoção Comercial

Lazer

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 6.932.000

 555.238.861

 1.983.807

 4.841.569

 400.000

 9.927.500

 5.420.000

 113.007.190

 8.724.474

 13.308.000

 3.682.800

 254.400

 202.885.682

 377.299.896

 1.830.000

 350.000

 6.600.000

 122.090.348

 300.000.000

 23.712.396

 16.414.792

 20.289.420

 6.932.000

 555.238.861

 1.983.807

 4.841.569

 400.000

 10.127.500

 5.420.000

 113.007.190

 8.724.474

 13.308.000

 3.682.800

 254.400

 270.504.682

 598.724.896

 1.830.000

 350.000

 6.600.000

 122.590.348

 300.500.000

 23.712.396

 16.414.792

 20.289.420

 0

 0

 0

 0

 0

 200.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 67.619.000

 221.425.000

 0

 0

 0

 500.000

 500.000

 0

 0

 0

 1.795.193.135  2.085.437.135  290.244.000Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

5

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 442.876.731

 9.070.895

 763.018.561

 444.815.679

 100.480.348

 14.641.501

 20.289.420

 442.876.731

 9.070.895

 905.725.561

 592.352.679

 100.480.348

 14.641.501

 20.289.420

 0

 0

 142.707.000

 147.537.000

 0

 0

 0

 1.795.193.135  2.085.437.135  290.244.000Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

3

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

Despesas Prim. Discricionárias

 188.912.877

 423.521.258

 882.259.000

 300.500.000

 188.912.877

 423.521.258

 1.172.503.000

 300.500.000

 0

 0

 290.244.000

 0

 1.795.193.135  2.085.437.135  290.244.000Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

118

120

129

Recursos Ordinários

Contribuições sobre Concursos de Prognósticos

Contribuições s/ a Arrecadação dos Fundos de Investimentos Regionais

Recursos de Concessões e Permissões

 1.275.308.569

 250.866.743

 1.140.759

 488.570

 1.565.552.569

 250.866.743

 1.140.759

 488.570

 290.244.000

 0

 0

 0
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42 Ministério da Cultura Total do Órgão  2.085.437.135

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

130

143

144

150

156

169

174

178

180

182

250

282

Contribuição para o Desenvolvimento da Indústria Cinematográfica Nacional

Títulos de Responsabilidade do Tesouro Nacional - Refinanciamento da Dívida 
Pública Mobiliária Federal

Títulos de Responsabilidade do Tesouro Nacional - Outras Aplicações

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Taxas e Multas pelo Exercício do Poder de Polícia

Fundo de Fiscalização das Telecomunicações

Recursos Próprios Financeiros

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

Recursos Próprios Não-Financeiros

Restituição de Recursos de Convênios e Congêneres

 42.400.319

 14.641.501

 9.070.895

 17.025.600

 42.522.209

 68.439.981

 3.604.885

 56.644.358

 1.069.663

 3.360.498

 6.848.789

 1.759.796

 42.400.319

 14.641.501

 9.070.895

 17.025.600

 42.522.209

 68.439.981

 3.604.885

 56.644.358

 1.069.663

 3.360.498

 6.848.789

 1.759.796

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.795.193.135  2.085.437.135  290.244.000Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0901

0906

0999

2016

2027

2044

2045

2062

2065

2107

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Reserva de Contingência

Políticas para as Mulheres: Enfrentamento à Violência e Autonomia

Cultura: Preservação, Promoção e Acesso

Autonomia e Emancipação da Juventude

Licenciamento e Qualidade Ambiental

Promoção dos Direitos de Crianças e Adolescentes

Proteção e Promoção dos Direitos dos Povos Indígenas

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério da Cultura

 113.007.190

 16.414.792

 23.712.396

 20.289.420

 500.000

 1.026.255.708

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 593.013.629

 113.007.190

 16.414.792

 23.712.396

 20.289.420

 500.000

 1.316.499.708

 500.000

 500.000

 500.000

 500.000

 593.013.629

 0

 0

 0

 0

 0

 290.244.000

 0

 0

 0

 0

 0

 1.795.193.135  2.085.437.135  290.244.000Total:
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51 Ministério do Esporte Total do Órgão  2.440.502.848

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

27

28

Previdência Social

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

 1.040.000

 1.576.440.933

 45.089.667

 1.040.000

 2.394.373.181

 45.089.667

 0

 817.932.248

 0

 1.622.570.600  2.440.502.848  817.932.248Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

128

131

212

272

301

306

331

365

811

812

845

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desporto de Rendimento

Desporto Comunitário

Outras Transferências

 10.728.572

 237.817.414

 2.339.341

 44.250.000

 1.000.000

 1.040.000

 710.334

 1.140.000

 240.000

 42.000

 1.042.499.999

 235.673.273

 45.089.667

 10.728.572

 237.817.414

 2.339.341

 44.250.000

 1.000.000

 1.040.000

 710.334

 1.140.000

 240.000

 42.000

 1.044.719.999

 1.051.385.521

 45.089.667

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.220.000

 815.712.248

 0

 1.622.570.600  2.440.502.848  817.932.248Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

3

4

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

 98.808.983

 989.632.967

 534.128.650

 98.808.983

 1.058.391.967

 1.283.301.898

 0

 68.759.000

 749.173.248

 1.622.570.600  2.440.502.848  817.932.248Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 1.599.996

 144.430.988

 1.476.539.616

 1.599.996

 144.430.988

 2.294.471.864

 0

 0

 817.932.248

 1.622.570.600  2.440.502.848  817.932.248Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

118

900

Recursos Ordinários

Contribuições sobre Concursos de Prognósticos

Recursos Ordinários

 1.324.852.887

 270.135.885

 27.581.828

 2.142.785.135

 270.135.885

 27.581.828

 817.932.248

 0

 0

 1.622.570.600  2.440.502.848  817.932.248Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0089

0903

0910

2035

2065

2123

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Transferências Constitucionais e as Decorrentes de 
Legislação Específica

Operações Especiais: Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Esporte e Grandes Eventos Esportivos

Proteção e Promoção dos Direitos dos Povos Indígenas

Programa de Gestão e Manutenção do Ministério do Esporte

 1.040.000

 45.089.667

 1.000.000

 1.279.473.272

 100.000

 295.867.661

 1.040.000

 45.089.667

 1.000.000

 2.097.405.520

 100.000

 295.867.661

 0

 0

 0

 817.932.248

 0

 0

 1.622.570.600  2.440.502.848  817.932.248Total:


